AUTÓGRAFO Nº 57/2026
PROJETO DE LEI Nº 40/2026

Autoriza a abertura de um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 4.062.712,35 
(quatro milhões, sessenta e dois mil, 
setecentos e doze reais e trinta e cinco 
centavos), destinado à cobertura das 
despesas com a remuneração dos serviços 
contratualizados com o SUS – Santa Casa, 
Maternidade Fungota e demais prestadores, 
e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 4.062.712,35 (quatro milhões, sessenta e dois mil, setecentos e 
doze reais e trinta e cinco centavos), destinado às despesas com a remuneração dos serviços 
contratualizados com o SUS – Santa Casa, Maternidade Fungota e demais prestadores da 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO